



ORIGINALE

COMUNE DI BORBONA

PROVINCIA DI RIETI

DETERMINAZIONE n° 80-3 DEL 29.06.2017

OGGETTO: Ordinanza Sindacale 15.05.2017 prot. 2686 n° 127. Lavori preparatori allestimento sede temporanea uffici turistici.

Liquidazione ditta Durante Roberto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Dato atto che :

- vista l'Ordinanza Sindacale in oggetto;
- dato atto che la medesima prevedeva l'esecuzione dei lavori preparatori attinenti la realizzazione di una sede temporanea per la Pro Loco , a fronte di preventivo presentato dalla ditta prot. 1959 non acquisito dallo scrivente, per importo comprensivo di IVA di €. 3872,00 ;
- Vista la Determinazione n° 64/3 del 23.05.2017 recante impegno di spesa;
- Dato atto che , con successive disposizioni sindacali e assessore LL.PP., fu disposto al Durante di effettuare opere aggiuntive , perché il manufatto temporaneo dei fosse dotato dei necessari servizi , ed in particolare di un efficace collegamento con la rete elettrica, anche ai fini dello svolgimento delle manifestazioni che la Pro Loco potrà svolgere nell'area, con particolare menzione per l'allacciamento all'esistente rete a 380 Volts, e nella realizzazione dell'impianto elettrico interno certificato, inizialmente non previsto nei preventivi acquisiti;
- Dato atto che l'assessore LL.PP. , con propria nota in data odierna prot. 3600, ha confermato quanto sopra;
- Dato atto che lo scrivente ha valutato , a termini ed in conformità con gli articoli 63 e 163 del D.Lgs. 50/2016 , i lavori aggiuntivi effettuati, che sono distinti nel computo di seguito riportato:

Art.		LU	LA	AL	PE	QUANT.	PU	PTOT
	A MISURA/A CORPO							
A 2.01.10.a* (incremento 10% per piccola quantità)	Scavo a sezione obbligata con miniescavatore senza trasporto a scarica del materiale, opportunamente ripartito sul campo	20,00	0,70	0,60	1,00	8,40	33,84	284,22
D 5.41.5	Tube corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti da mm. 110	120,00	1,00	1,00	1,00	120,00	6,92	830,40
	Cavo FG7R isolato in gomma , anti propagazione incendio fornito e posto in opera							
D 2.02.4d	4x6mmq. 380V	120,00	1,00	1,00	1,00	115,00	9,26	1.111,20
D 2.02.6a	7x1,5 mmq.	120,00	1,00	1,00	1,00	115,00	7,49	861,35

D 2.02.2c	2X4 MMQ.	120,00	1,00	1,00	1,00	115,00	4,73	567,60
A 3.01.19.a.2	Apertura di tracce in muratura eseguite a mano su muro di recinzione	3,00				3,00	30,99	92,97
	Lavori a corpo per inserimento linea elettrica all'interno della centralina esistente (ore 16 specializzato+generico + materiali)	cad.						500,00
D 12.03.4.a	Pozzetto termoplastico con coperchio in plastica 40x40x40	cad.	2,00				102,99	205,98
D 12.02.5.d*	Nicchia tagliata in breccia per inserimento cassetta di comando su muro di recinzione esterno alla cassetta (fino 0,050 mc.)	cad.						107,94
NP	Cassetta da incasso per centralina , dimensioni cm...x cm...., compreso l'alloggiamento e la rifinitura							200,00
	Impianto elettrico interno prefabbricato							
D.1.2.4.f	Punto presa in vista esclusa linea dorsale	cad.	3,00				26,62	79,86
D.3.4.2.A	Interruttore differenziale puro accessoriabile	cad.	1,00				89,18	89,18
d.6.3.1.a	Plafoniera stagna in policarbonato autoestinguente ip65 LAMPADA DA 18w	cad.	1,00				44,32	44,32
D.6.3.1.B	Plafoniera stagna in policarbonato autoestinguente ip65 LAMPADA DA 36w	CAD.	1,00				56,29	56,29
D.3.1.1.B	Interruttore automatico magnetotermico	cad.	2,00				45,50	91,00
d.1.1.4.b	Punto luce e punto di comando	cad.	6,00				18,59	111,54
D.1.2.10.B	Presa Fissa CEE	cad.	1,00				18,59	18,59
	Aggiunta di discendenti e scossaline alla copertura del manufatto: due discendenti da ml. 2,30 in lamiera da mm. 60, 4 tappi per terminali, 4 scossaline alterali per 10 ml. Dimensioni 10x14	corpo						600,00
	Allaccio idrico con pozzetto 30x30 con rubinetto d'arresto e di scarico, compresi collegamenti, scavi ecc							250,00
d.5.41.2	Collegamento elettrico ml. 50 corrugato da 50 da bocciodromo edificio	ml.				55,00	4,50	247,50

- Dato atto che l'importo complessivo dei lavori effettuati, compresi quelli di cui al preventivo originario di €. 3.520,00, è il seguente:

Importo lavori aggiuntivi							6.349,95
Ribasso 20% art. 163 D.Lgs. 50/16							1.269,99
Importo originario (preventivo prot. 1959/2017) IVA esclusa							3.520,00
Importo netto complessivo							8.599,96
Imprevisti IVA compresa							
IVA al 10%							860,00
Totale							9.459,95

- Dato atto che si è applicata la riduzione del 20% degli importi derivanti da tariffa regionale prezzi (per gli articoli ivi compresi), sulle opere aggiuntive inserite, e constatata la regolare esecuzione di tutti i lavori;
- Dato atto che lo scrivente non ha ordinato né commissionato i lavori, ma svolge unicamente funzioni di contabilizzazione dei medesimi;

DETERMINA

- di approvare la contabilizzazione dei lavori ordinati dal Sindaco a seguito dell'Ordinanza 15.05.2017, contabilità redatta a termini dell'art. 63 e 163 del D.Lgs. 50/2016, nella misura di netti €. 8.599,96, e lordi di IVA al 10% di €. 9.459,95;
- di approvare la regolare esecuzione delle opere commissionate dal Sindaco, avendo constatato il funzionamento di tutti gli impianti realizzati;
- di impegnare la somma necessaria, pari a €. 9.459,95 sul capitolo 130.2 del Bilancio Comunale;
- di dare atto che la somma in oggetto trova copertura nella donazione da parte dell'ANCI, richiamata nella O.S. 15.05.2017;
- di avere accertato che il DURC è regolare fino al termine dell'ultimazione dei lavori;
- Di incaricare gli uffici e, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla presente determinazione, per quanto di competenza, effettuando il pagamento dietro presentazione di regolare fattura fiscale vistata dallo scrivente;
- Di dare atto che la presente determina:
 - È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
 - Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
 - Va pubblicata all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
 - Va inserita nel fascicolo delle determinate, tenuto presso il settore Tecnico.

Addì,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO
Geom. Giuseppe Gregori

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs/n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna, diventa esecutiva.

Addì,

Il Resp. Del Servizio Finanziario Sig. Mariano Foffo

ATTESTAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il 20 LUG 2017 R.A. n. 445.

li 20 LUG 2017

Il Segretario Comunale
Dottorssa Raffaella Silvestrini